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: [Skræppenborg-Nielsen.] 
Dette kan formentlig kun forstås således, 

at man her har kontakt med stikkere, hvis 
oplysninger uden kontrol går ind i efterret- 
ningstjenestens hemmelige kartoteker. 

Har justitsministeren godkendt oprettel- 
sen af et sådant kontor (kontorer), og fin- 
der ministeren det rimeligt, at politiets ef- 
terretningstjeneste arbejder efter sådanne 
metoder? 

Justitsminister Hans Hækkerups svar (20. 
august 1964): 

I anledning af det ærede medlems spørgs- 
mål kan jeg, således som chefen for politi- 
ets efterretningstjeneste allerede har gjort 
det, bekræfte de i dagspressen fremkomne 
oplysninger om, at politiets efterretnings- 
tjeneste i forretningsejendommen 홢Buen" 
på Vesterbrogade i København råder over 
et kontor, som ifølge navneskiltet på døren 
indehaves af 홢Grosserer A. Nielsen". 

Kontoret har til formål at danne rammen 
om møder mellem efterretningstjenestens 
personale og personer, der ønsker at komme 
i forbindelse med politiets efterretningstje- 
neste, men som ikke ønsker at give møde 
i efterretningstjenestens almindelige konto- 
rer på politigården. Enhver, der har ind- 
fundet sig i kontoret, har gjort det af egen 
fri vilje og har forud været fuldt ud på det 
rene med, at kontoret anvendes af politiets 
efterretningstjeneste. Kontorets eksistens 
har således ikke været nogen hemmelighed 
for dem, der havde rimeligt krav på at vide 
besked derom. 

Politiet råder over yderligere ét kontor 
uden for politigården, som anvendes til det 
nævnte formål. 

Løsningen af de opgaver, der er pålagt 
politiets efterretningstjeneste, forudsætter 
efter sagens natur i langt højere grad end 
almindelig politimæssig virksomhed, at ar- 
bejdet kan udføres under diskrete former. 
Opretholdelsen af kontorer, der ikke udad- 
til fremtræder som politiets, må derfor an- 
ses for at være en rimelig disposition for en I 
efterretningstjeneste. Det er klart 홢 men 
det ærede medlems spørgsmål gør det na- 
turligt at fastslå dette 홢 at det arbejde, 
der udføres på de pågældende kontorer, ikke 
på nogen måde adskiller sig fra det arbejde, 
som i øvrigt udføres af politiets efterret- 
ningstjeneste. 

Oprettelsen af kontorerne ér ikke god- 
kendt af mig; men jeg kan fuldt ud til- 
træde, at politiet på egen hånd har dispo- 
neret som sket. 

Af Kai Moltke til finansministeren (13. au- 
gust 1964): 

홢Har ministeren taget nogen foreløbig 
eller endelig stilling til den betænkning 
og indstilling af 12. maj 1964, der er blevet 
afgivet af arbejdsudvalget vedrørende 
forvaltningen af statens udlån, og som vil 
kunne medføre væsentlige ændringer i den 
hidtidige status og virksomhed for Dan- 
marks Hypotekbank og for administra- 
tionen af boligstøtteloven med mere? 

Kan ministeren give tilsagn om, at de 
påtænkte ændringer i administrationen 
og de dermed forbundne udnævnelser af 
embedsmænd og fastlæggelse af deres ar- 
bejdsområde ikke afgøres eller besluttes, 
uden at nævnte problemer på udtøm- 
mende måde er blevet forelagt det ny- 
valgte folketing eller et af dette nedsat 
udvalg med kendskab til boligstøttens 
problemer?" 

Der har i de sidste måneder både i dele 
af dagspressen og på anden måde været 
forlydender fremme om en påtænkt admi- 
nistrativ sammenlægning foreslået, af en 
kreds af finansministeriets embedsmænd, 
af statsaktiv-afdelingens forvaltning og 
Kongeriget Danmarks Hypotekbank med 
den herunder hørende administration af 
boligstøtte, statsboligfonden, Tiendebanken 
og Fiskeribanken. Tanken synes at være 
oprettelse af et samlet statsligt udlånsdi- 
rektorat kombineret med en slags fælles 
administration af statens aktiver. Som følge 
af en sådan nyordning synes også udnæv- 
nelsen af en fælles direktør for de to hidtil 
adskilte områder at være forestående i for- 
bindelse med hypotekbankdirektør Harald 
Petersens bebudede snarlige afgang. 

Det ville sikkert være af interesse både 
for medlemmerne af det nuværende og det 
kommende folketing og for de politiske par- 
tier og ikke mindst for deres boligordførere 

1 at blive sagligt og fyldestgørende informeret 
om sådanne betydningsfulde forandringer 
og om finansministerens stilling til projekter 
af denne art. En redegørelse fra finarismini- 
steren forekommer derfor påkrævet og nyttig 


